ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.03.2015                                 п.Железнодорожный                                №  8

О создании и организации деятельности
муниципальной и добровольной
пожарной охраны в муниципальных
учреждениях Березовского сельсовета

  В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.05.2011г. №
100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» и в связи с неблагополучной
пожарной обстановкой на территории Березовского сельсовета необходимо
в каждом учреждении создать добровольную пожарную охрану.

В целях своевременной профилактики и организации первичных мер
пожарной безопасности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В учреждениях всех форм собственности Березовского сельсовета

создать объектовые добровольные пожарные дружины.
      2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений Березовского
сельсовета:

2.1. Приказом руководителя учреждения утвердить создание объектовых
добровольной пожарной дружины.

2.2. Составить по фамильный список объектовой добровольной пожарной
дружины, в котором указать порядок оповещения и сбора, а также оснащение
имуществом для обеспечения мер первичной пожарной безопасности.

Срок исполнения до 01.05.2015 года.
2.3. До 01.05.2015г. разработать функциональные обязанности членов

объектовой добровольной пожарной дружины и организовать их работу.
При необходимости организовать их обучение в ГУ «8 отряд ФПС по

Новосибирской области».
2.4. Представить списки объектовых добровольных пожарных дружин
муниципальных учреждений и их структурных подразделений в администрацию

администрацию Березовского сельсовета через отдел ЖКХ, ГО, ЧС и ПБ.
Срок исполнения до 30.04.2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления, возложить на
заместителя главы администрации Березовского сельсовета Романову Н.Г.

Глава Березовского сельсовета                                                     С.И.Михеев

Прудникова В.Л.
     2-948-093